
UCHWAŁA NR VIII.53.2024 
RADY GMINY NIECHANOWO 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie:  obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanego jako podstawa obliczenia  podatku 
rolnego na obszarze gminy Niechanowo na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym   (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 1176) Rada Gminy Niechanowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu 1 dt (q)  żyta ogłoszoną w Komunikacie Prezesa  Głównego Urzędu  
Statystycznego  z dnia 18 października 2024 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów 
będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025  (M.P.  z 2024r., poz. 891) z kwoty 
86,34 zł za 1 dt. (q) do  kwoty 64,28 zł za 1 dt. (q).Obniżona cena stanowi podstawę do wyliczenia stawki 
podatku rolnego na terenie Gminy Niechanowo w 2025 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechanowo. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A94F738-3A6B-44F2-855B-0C1C71D59F84. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do 

Uchwały nr VIII/53/2024 

RADY GMINY NIECHANOWO 

z dnia 25 listopada 2024r. 

 

 

Podatek rolny zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2024r. poz. 1176) wynosi równowartość pieniężną: - 2,5 q żyta od 1 ha 

przeliczeniowego dla gruntów gospodarstw rolnych, - 5 q żyta od 1 ha fizycznego dla gruntów 

nie wchodzących w skład gospodarstw rolnych, obliczoną według średniej ceny skupu żyta za 

11 kwartałów poprzedzających rok podatkowy. Średnia cena skupu ogłoszona przez Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego wynosi 86,34 zł za 1 dt (q) (M.P. z 2024 r. poz. 891) i jest 

podstawą do ustalenia podatku rolnego na 2025 rok.  

Rada Gminy w Niechanowie korzystając  z delegacji zawartej w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 

listopada 1984  r. o podatku rolnym, postanowiła obniżyć średnią cenę skupu żyta przyjętą jako 

podstawę obliczenia podatku rolnego na 2025 rok na terenie Gminy Niechanowo z kwoty 86,34 

zł do kwoty 64,28 zł za 1 dt (q) żyta.   

Powyższe jest konsekwencją z jednej strony zapewnienia środków na realizację zadań 

własnych gminy, a z drugiej uwzględnienia sytuację ekonomiczno-finansową rolnictwa. W tym 

stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A94F738-3A6B-44F2-855B-0C1C71D59F84. Uchwalony Strona 1



głosowanie uchwała Nr VIII/53/2024 Rady Gminy Niechanowo z dnia 25.11.2024 r. w
sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanego jako podstawa
obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy Niechanowo na 2025 rok

jednostka Rada Gminy Niechanowo

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data 25 listopada 2024 r.

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość

Podsumowanie
status ilość procent status ilość procent

ZA 14 100 % pula głosów 15 -

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 14 93.33 %

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 1 6.67 %

Wyniki imienne

lp nazwisko imię głos

1 Andrzejczak Daniel ZA

2 Cedro Robert nieobecny

3 Dudziak Bartosz ZA

4 Januchowska Marlena ZA

5 Jaworski Piotr ZA

6 Kaźmierczak Dawid ZA

7 Kowalska Aleksandra ZA

8 Lewandowska Marlena ZA

9 Linkowski Grzegorz ZA

10 Małolepsza Renata ZA

11 Nowakowski Jacek ZA

12 Rybarczyk Patrycja ZA

13 Skory Marek ZA

14 Skweres Marcin ZA

15 Woźniak Jakub ZA

Wydrukowano z systemu do obsługi posiedzeń stacjonarnych i zdalnych posiedzenia.pl

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A94F738-3A6B-44F2-855B-0C1C71D59F84. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR viii.53.2024 RADY GMINY NIECHANOWO z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Podsumowanie
	Wyniki imienne


